
MISTROVSTVÍ  ČR 
SENIORSKÝCH  KLUBOVÝCH  DRUŽSTEV  MUŽŮ 

                                          13.-15.6.2008 Šilheřovice 

PROPOZICE  SOUTĚŽE 

1. Podmínky účasti 

a) V termínu zaslaná a potvrzená přihláška.  

b)  Soutěže se mohou zúčastnit jen amatérští golfisté, kteří splňují podmínky podle pravidel R & A St. Andrews. 

c)  Soutěže se mohou zúčastnit muži ve věku 55 let a více (rozhoduje rok narození). 

d) Družstvo musí splňovat podmínky Soutěžního řádu ČSGA a propozic soutěže  

e)  Hráč hraje soutěž družstev za svůj domovský klub. 

f)  Pokud domovský klub dá hráči souhlas, že může hrát v daném kalendářním roce za svůj nedomovský klub. 

Domovský klub musí hráči vydat písemné potvrzení o hostováni, které předá kapitán soutěžnímu výboru při 

odevzdání  sestavy družstva ( viz. soutěžní řád ČGF ) při registraci družstva k účasti v soutěži dne 12.6.2008 do 

17,00 hodin. 

g)  Za klub může hrát maximálně jeden hráč s nedomovským členstvím. 

h)  Hostování hráče v klubu jehož není členem není možné. 

i)  Každý klub může do soutěže vyslat jediné družstvo. 

2. Podmínky soutěže 

a) Hraje se podle pravidel golfu, soutěžního řádu ČGF a ČSGA, místních pravidel pořádajícího klubu a těchto 

propozic. 

b) Družstvo tvoří šest hráčů. Družstvo může mít jednoho náhradníka pro jamkovou hru. 

c) Každé družstvo má hrajícího, nebo nehrajícího kapitána. 

d) Pokud kapitán vykonává funkci caddyho některému členu družstva, nemá v této době práva kapitána.  

e) Funkci caddyho nesmi vykonávat profesionál. Porušení tohoto pravidla může být důvodem pro vyloučení 

družstva  ze soutěže. 

e) Soutěž probíhá ve třech soutěžních dnech a má dvě části: 

- kvalifikace – hra na rány bez vyrovnání (první den) 

- jamková hra – utkání klubových družstev na jamky bez vyrovnání (druhý a třetí den) 

3. Systém hry 

Kvalifikace 

a) Hraje se jedno kvalifikační kolo na 18 jamek na rány brutto s postupným startem (první soutěžní den ). 

b) Hráči hraji v trojicích, nebo čtveřicích podle startovní listiny sestavené soutěžním výborem. Soutěžní výbor 

sestaví startovní listinu podle HCP startujících hráčů tak, aby  v  trojicích, nebo ve  čtveřicích byli hráči 

z rozdílných GC.  

c) Kapitán družstva předá soutěžnímu výboru seznam hráčů družstva pro kvalifikační kolo (včetně náhradníka 

pro jamkovou hru) do 17,00 hodin dne před zahájením soutěže. Složení družstva po tomto termínu jeho 

registrace pro účast v soutěži již nelze v průběhu soutěže doplňovat či měnit ! 

d) O pořadí družstev v kvalifikačním kole, které určuje nasazení do jamkové hry, rozhoduje celkový    výsledek 

družstva, do kterého se započte pět nejlepších výsledků hráčů  družstva ( šestý výsledek se škrtá).   



e) V případě, že družstva dosáhnou stejného celkového výsledku, rozhodne o jejich pořadí nejnižší výsledek z 

kvalifikačního kola dosažený jejich hráčem. Jestli i tam došlo ke stejnému výsledku, pak rozhodne druhý 

nejnižší výsledek atd. 

f/Prvních osm družstev ze základní části-hry na rány vytvoří výkonnostní skupinu I.ligy, druhých osm II.ligy a 

zbývající družstva III.ligu. 

g)  První tři nejúspěšnější hráči v kvalifikačním kole budou oceněni při vyhlášení výsledků kvalifikace v rámci 

společenského večera s občerstvením konaného dne 13.6.2008 v prostorách klubovny od 19,00 hodin . 

Jamková hra  

a) Podle pořadí družstev v základní části se pro jamkovou hru sestaví skupiny po čtyřech družstev, které spolu 

hrají o konečné pořadí v soutěžích I., II., III. ligy. Rozdělení družstev do skupin bude uveřejněno v klubovně cca 

60 min. po ukončení kvalifikačního kola. 

b) V 1. kole jamkové hry (druhý soutěžní den) se v každé výkonnostní  skupině hrají utkání podle pavouka 1-4, 

2-3, 5-8, 6-7..  

c) Ve 2. kole jamkové hry (třetí soutěžní den) se v každé skupině mezi sebou utkají poražení a vítězové. 

Poražená družstva z utkání 1-4 a 2-3 hrají o 3. místo, vítězové z těchto utkání hrají o 1. místo příslušné 

výkonnostní skupiny. Poražená družstva z utkání 5-8, 6-7 hrají o udržení v soutěži, vítězové o 5. místo.  

d) V každém utkání se hraje pět zápasů a to jedna čtyřhra (hra jedním míčem - Foursome) jako první zápas a 

čtyři dvouhry jako 2. až  5. zápas. Za vyhraný zápas získává družstvo 1 bod a v utkání vítězí družstvo s větším 

počtem získaných bodů. 

 e) Každý zápas se musí dohrát tak, aby byl znám  vítěz utkáni. V  případě, že výsledek utkání je již 

rozhodnut, mohou se body za zbývající zápasy půlit, a to i  bez jejich dohrání. 

4. Seznam hráčů pro jamkovou hru  

Nejpozději 30 minut před zahájením utkání musí kapitán každého družstva oznámit soutěžnímu výboru jména 

hráčů pro čtyřhru a pro dvouhry. U hráčů pro dvouhry je povinen uvést i číslo zápasu  dvouhry, pro který je 

nominován. Nominaci hráčů pro dané utkání je možno provádět pouze z hráčů uvedených mezi max. 7 hráči při 

registraci družstva k účasti v soutěži dne 12.6.2008. 

5. Hrací podmínky 

Hráč je povinen dostavit se na start včas. Při zpoždění větším než 5 minut je diskvalifikován. Při zpoždění 

menším, je hráč při hře na rány potrestán dvěma trestnými ranami na první jamce a při jamkové hře ztrátou první 

jamky. 

6. Ceny 

a) Vítězné družstvo I.ligy obdrží od ČSGA putovní pohár.  

b) Členové prvního, druhého a třetího družstva I. a II. ligy obdrží medaile ČSGA. 

7. Soutěžní výbor 

a) Soutěžní výbor je jmenován vedením ČSGA po dohodě s pořádajícím klubem. 

b) Soutěžní výbor jmenuje rozhodčí, jejichž rozhodnutí při výkladech pravidel golfu je konečné. 

c) Soutěžní výbor je zodpovědný za organizaci a průběh soutěže. Soutěžní výbor může upravit podmínky 

soutěže, pokud to považuje za nezbytné a učinit rozhodnutí po právu, není-li možné plně dodržet soutěžní 

podmínky, v souladu s pravidly golfu. 

 

 

 

 

 



 

 

 

MISTROVSTVÍ  ČR 
SENIORSKÝCH  KLUBOVÝCH  DRUŽSTEV  ŽEN 

                                          13.-15.6.2008 Šilheřovice 

PROPOZICE  SOUTĚŽE 

1.Podmínky účasti 

a) V termínu zaslaná a potvrzená přihláška.  

b)  Soutěže se mohou zúčastnit jen amatérské golfistky, které splňují podmínky podle pravidel R & A St. 

Andrews. 

c)  Soutěže se mohou zúčastnit ženy ve věku 50 let a více (rozhoduje rok narození). 

d) Družstvo musí splňovat podmínky Soutěžního řádu ČSGA a propozic soutěže  

e)  Hráčky hrají soutěž družstev za svůj domovský klub. 

f)  Pokud domovský klub dá hráčce souhlas, že může hrát v daném kalendářním roce za svůj nedomovský klub. 

Domovský klub musí hráčce vydat písemné potvrzení o hostováni, které předá kapitán soutěžnímu výboru při 

odevzdání  sestavy družstva ( viz. soutěžní řád ČGF ) při registraci družstva k účasti v soutěži dne 12.6.2008 do 

17,00 hodin. 

g)  Za klub může hrát maximálně jedna hráčka s nedomovským členstvím. 

h)  Hostování hráčky v klubu jehož není členkou není možné.  

i)  Každý klub může do soutěže vyslat jediné družstvo. 

2.Podmínky soutěže 

a) Hraje se podle pravidel golfu, soutěžního řádu ČGF a ČSGA, místních pravidel pořádajícího klubu a těchto 

propozic. 

b) Družstvo tvoří čtyři hráčky. Družstvo může mít jednu náhradníci pro jamkovou hru. 

c) Každé družstvo má hrajícího, nebo nehrajícího kapitána. 

d) Pokud kapitán vykonává funkci caddyho některé člence družstva, nemá v této době práva kapitána.  

Funkci caddyho nesmi vykonávat profesionál. Porušení tohoto pravidla může být důvodem pro vyloučení 

družstva  ze soutěže. 

e) Soutěž probíhá ve třech soutěžních dnech a má dvě části: 

- kvalifikace – hra na rány bez vyrovnání (první den) 

- jamková hra – utkání klubových družstev na jamky bez vyrovnání (druhý a třetí den) 

3.Systém hry 

Kvalifikace 

a) Hraje se jedno kvalifikační kolo na 18 jamek na rány brutto s postupným startem (první soutěžní den ). 



b) Hráčky hraji v trojicích, nebo čtveřicích podle startovní listiny sestavené soutěžním výborem. Soutěžní výbor 

sestaví startovní listinu podle HCP startujících hráček tak, aby  v  trojicích, nebo ve  čtveřicích byly hráčky z  

rozdílných  GC.  

c) Kapitán družstva předá soutěžnímu výboru seznam hráček svých družstev pro kvalifikační kolo (včetně 

náhradnice pro jamkovou hru) do 17,00  hodin dne před zahájením soutěže. Složení družstva po tomto termínu 

jeho registrace pro účast v soutěži již nelze v průběhu soutěže doplňovat či měnit ! 

d) O pořadí družstev v kvalifikačním kole, které určuje nasazení do jamkové hry, rozhoduje celkový   výsledek 

družstva, do kterého se započtou tři nejlepší výsledky hráček  družstva ( čtvrtý výsledek se škrtá).   

e) V případě, že družstva dosáhnou stejného celkového výsledku, rozhodne o jejich pořadí nejnižší výsledek z 

kvalifikačního kola dosažený její hráčkou. Jestli i tam došlo ke stejnému výsledku, pak rozhodne druhý nejnižší 

výsledek atd. 

g/ Prvních osm družstev ze základní části-hry na rány vytvoří výkonnostní skupinu I.ligy, zbývající družstva 

II.ligy. 

g)  První tři nejúspěšnější hráčky v kvalifikačním kole budou oceněni při vyhlášení výsledků kvalifikace v rámci 

společenského večera s občerstvením konaného dne 13.6.2008 v prostorách klubovny od 19,00 hodin . 

 

Jamková hra  

a) Podle pořadí družstev v základní části se pro jamkovou hru sestaví skupiny po čtyřech družstev, které  spolu 

hrají o konečné pořadí v soutěžích I., II. ligy. Rozdělení družstev do skupin bude uveřejněno v klubovně cca 60 

min. po ukončení kvalifikačního kola. 

b) V 1. kole jamkové hry (druhý soutěžní den) se v každé výkonnostní skupině sehrají  utkání podle pavouka 1-

4, 2-3, 5-8, 6-7.  

c) Ve 2. kole jamkové hry (třetí soutěžní den) se v každé skupině mezi sebou utkají poražení a vítězové. 

Poražená družstva z utkání 1-4 a 2-3 hrají o 3. místo, vítězové hrají o 1. místo. Poražená družstva z utkání 5-8, 6-

7 hrají o udržení v soutěži, vítězové o 5. místo.  

d) V každém utkání se hraji tři zápasy a to jedna čtyřhra (hra jedním míčem - Foursome) jako 1. zápas a dvě 
dvouhry jako 2.  a  3. zápas. Za vyhraný zápas získává družstvo 1 bod a  v  utkání vítězí družstvo s větším 

počtem získaných bodů. 

e) Každý zápas se musí dohrát tak, aby byl znám  vítěz utkáni. V  případě, že výsledek utkání je již rozhodnut, 

může se bod  za zbývající zápas půlit, a to i  bez jeho dohrání. 

f) Pokud se na posledních místech vytvoří skupina s menším počtem družstev než čtyři, postupuje se      takto:  

Dvě družstva - v prvním kole soutěže v jamkové hře se utká první s druhým družstvem o pořadí 

- druhé kolo soutěže v jamkové hře družstva nehrají. 

Soutěžní výbor umožni všem hráčkám, které nezasáhnou do jamkové hry ve druhém kole, hru na hřišti  po 

odstartování soutěže v jamkové hře. 

4.Seznam hráček pro jamkovou hru  

Nejpozději 30 minut před zahájením utkání musí kapitán každého družstva předat soutěžnímu výboru seznam 

jména hráček pro čtyřhru a pro dvouhry. U hráček pro dvouhry je povinen uvést i číslo zápasu  dvouhry, pro 

kterou je nominována. Nominaci hráček pro dané utkání je možno provádět pouze z hráček uvedených mezi 

max. 5 hráčkami při registraci družstva k účasti v soutěži dne 12.6.2008. 

5.Hrací podmínky 

Hráčka je povinna dostavit se na start včas. Při zpoždění větším než 5 minut je diskvalifikována. Při zpoždění 

menším, je hráčka při hře na rány potrestána dvěma trestnými ranami na první jamce a při jamkové hře ztrátou 

první jamky. 

6.Ceny 

a) Vítězné družstvo obdrží od ČSGA putovní pohár.  

b) Členky  prvního, druhého a  třetího družstva obdrží medaile ČSGA. 



7.Soutěžní výbor 

a) Soutěžní výbor je jmenován vedením ČSGA po dohodě s pořádajícím klubem. 

b) Soutěžní výbor jmenuje rozhodčí, jejichž rozhodnutí při výkladech pravidel golfu je konečné. 

c) Soutěžní výbor je zodpovědný za organizaci a průběh soutěže. Soutěžní výbor může upravit podmínky 

soutěže, pokud to považuje za nezbytné a učinit rozhodnutí po právu, není-li možné plně dodržet soutěžní 

podmínky, v souladu s pravidly golfu. 

 

 

 


